

Antwortenkatalog

Vergabestelle: Staatliche Hochbau- und Liegenschaftsverwaltung Mecklenburg-Vorpommern
Maßnahme: Unterbringung Landesdienststellen Behördenzentrum Blücherstr.1- 3
Vergabe: HRO Blücherstr. - Baustelleneinrichtung
Vergabe-Nr: 19E0481N

Inhaltsverzeichnis

[ID: 29801] [Titel 1.3](#)

[ID: 29708] [Bieteranfrage](#)

Fragen und Antworten zum Vergabeverfahren

lfd. Nummer A-2

Frage: *Betreff:* »[ID: 29801] Titel 1.3«
Inhalt: »im Titel 1.3 Container + WC/Sanitäreanlagen, ist die Mengenangabe in der Vorhaltung als Stk angegeben, handelt es sich hier um Stk/Monat, Woche oder Tag?«

Antwort: *Betreff:* »AW: Titel 1.3«
Inhalt: »Pos. 1.2.70 = St./Woche
Pos. 1.3.20 = St./Monat
Pos. 1.3.40 = St./Monat
Pos. 1.3.60 = St./Monat
Pos. 1.3.80 = St./Monat
Pos. 1.3.100 = St./Woche
«

lfd. Nummer A-1

Frage: *Betreff:* »[ID: 29708] Bieteranfrage«
Inhalt: »bei der Pos. 1.3.90 Toilettenkabine ist eine 4 wöchige Grundstandzeit mit wöchentlicher Reinigung mit zu kalkulieren.
Bei der Pos 1.3.100 Vorhaltung Toilette wie zuvor beschrieben, also wöchentliche Reinigung .
Jedoch ist im Langtext noch folgenden beschrieben.
- Die Kosten der Wartung und die tägliche Reinigung als auch die Versicherung des Containers sind im Preis enthalten -. Dies gehört sicher nicht in diese Position, Oder?«

Antwort: *Betreff:* »AW: Bieteranfrage«
Inhalt: » In der Pos. 1.3.90 ist die wöchentliche Reinigung innerhalb der Grundstandzeit von 4 Wochen zu kalkulieren.
In der Pos. 1.3.100 ist die Vorhaltung angegeben. Hierbei ist die Reinigung, Wartung usw. innerhalb der Vorhaltungszeit zu kalkulieren.
«